

平成20年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成19年 8月 9日

上 場 会 社 名 株式会社テイクアンドグヴィ・ニーズ 上場取引所 東京証券取引所 市場第一部
 コード番号 4331 URL <http://www.tgn.co.jp/>
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野 尻 佳 孝
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 美濃部 哲也 TEL (03)5469-3070

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年 3月期第 1 四半期の連結業績 (平成19年 4月 1日～平成19年 6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年 3月期第 1 四半期	9,483	(△8.1)	△575	(△137.7)	△658	(△142.5)	△557	(△166.7)
19年 3月期第 1 四半期	10,322	(—)	1,525	(—)	1,550	(—)	836	(—)
19年 3月期	46,417	(—)	6,625	(—)	6,325	(—)	3,666	(—)

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
20年 3月期第 1 四半期	△772	07	△763	35
19年 3月期第 1 四半期	1,157	44	1,143	70
19年 3月期	5,073	62	5,014	10

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年 3月期第 1 四半期	37,213	14,096	37.9	19,490	12
19年 3月期第 1 四半期	20,599	12,209	59.3	16,846	77
19年 3月期	38,271	15,023	39.2	20,762	94

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
(基準日)	第 1 四半期末	
	円	銭
19年 3月期第 1 四半期	—	—
20年 3月期第 1 四半期	—	—

3. 平成20年 3月期の連結業績予想 (平成19年 4月 1日～平成20年 3月31日) 【参考】

当第 1 四半期の業績は概ね予定通り推移しており、現時点での業績予想は、平成19年5月24日発表値で変更はありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	19,564	(△1.4)	△1,838	(—)	△1,933	(—)	△1,430	(—)	△1,979	69
通期	52,930	(14.0)	3,171	(△52.1)	2,991	(△52.7)	1,380	(△62.3)	1,910	58

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

〔(注) 詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

(参 考) 個別業績の概要

1. 平成20年 3月期第1四半期の個別業績（平成19年 4月 1日～平成19年 6月30日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年 3月期第1四半期	9,062	(△11.5)	△353	(△122.6)	△320	(△119.7)	△226	(△125.0)
19年 3月期第1四半期	10,242	(31.5)	1,564	(3.4)	1,628	(5.4)	904	(0.9)
19年 3月期	45,833	(35.0)	6,651	(33.5)	6,857	(33.1)	4,172	(43.6)

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年 3月期第1四半期	△313	21	△309	67
19年 3月期第1四半期	1,251	63	1,236	77
19年 3月期	5,772	98	5,705	26

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年 3月期第1四半期	31,667	15,088	47.6	20,878 09
19年 3月期第1四半期	19,993	12,408	62.1	17,169 95
19年 3月期	32,340	15,676	48.5	21,691 30

2. 平成20年 3月期の個別業績予想（平成19年 4月 1日～平成20年 3月31日）【参考】

当第1四半期の業績は概ね予定通り推移しており、現時点での業績予想は、平成19年5月24日発表値で変更はありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	18,417	(△4.8)	△1,309	(—)	△1,399	(—)	△888	(—)	△1,230	05
通期	49,088	(7.1)	4,004	(△39.8)	3,824	(△44.2)	2,217	(△46.8)	3,068	93

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び、合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループは平成19年5月、「総合生活カンパニー」を目指して事業を推進していくにあたり、平成22年3月期において「連結売上高739億円、連結経常利益80億円」の達成を目標とする中期経営計画を公表いたしました。

個別事業において、平成16年5月に策定した「3ヵ年収益計画」については、平成19年3月期までの3年間、堅実に達成し、着実に成長してまいりました。その一方で、この3ヵ年計画を達成した今、当社グループは様々な課題を認識しています。

それは、組織体制の強化、研修制度の強化、顧客満足度のさらなる向上、施設のメンテナンス（大型修繕）など、将来の当社グループの成長を確かなものにするための課題です。

これまでの3ヵ年、バランスを保ちながら成長してきた一方で見えてきたこれらの課題と向き合い、当社グループを長期的に成長させるため、平成20年3月期は、基盤固めへの取り組みに注力しております。

また、ウェディングから派生したその他の事業においては、事業収益を確立するための取り組みに注力してまいります。具体的には、認知度向上に向けた広告展開および営業力強化を進め、当社グループにおいて、ウェディング事業に次ぐ収益の柱に成長させることに注力しております。

この方針に沿って取り組んだ結果、当第1四半期の経営成績は計画どおりに推移し、売上高94億83百万円（前年同期間比8.1%減）、営業損失5億75百万円（前年同期間比137.7%減）、経常損失6億58百万円（前年同期間比142.5%減）、四半期純損失5億57百万円（前年同期間比166.7%減）となりました。

これらの要因は、上記のとおり、売上高の90%以上を占める個別事業において基盤固めへの取り組みを行ったことであり、期初に想定していたものであります。なお、当第1四半期に取り組んだ基盤固めへの主な取り組みは以下のとおりです。

a. 要員補強・組織体制強化

当第1四半期においては、計画どおりの要員補強を実施するための体制整備に注力し、間接部門の組織改変を実施し、管理機能を強化いたしました。

b. 研修・教育の推進

研修・教育体制強化として、店舗での教育を横断的に行う機能を設置し、また、全社員を対象とした研修や教育を積極的に実施いたしました。

c. 衛生管理体制の強化

全部署を対象とした「衛生管理プロジェクト」を立ち上げることで衛生管理に対する知識習得に努め、さらに、定期的な店舗検査・検便等の衛生管理に関わる検査を強化いたしました。

d. 営業施策の見直し

営業施策を見直し、単価の向上に努めました。

(1) 売上高

当第1四半期の売上高は、94億83百万円（前年同期間比8.1%減）となりました。

売上高の95.6%にあたる90億62百万円（前年同期間比11.5%減）が個別事業によるものです。個別事業における部門別の売上高の内訳は、直営店型ハウスウェディング部門につきましては、82億94百万円（前年同期間比10.9%減）、レストラン提携型ハウスウェディング部門につきましては、7億24百万円（前年同期間比4.1%増）、その他の一般宴会、協賛金等につきましては、43百万円（前年同期間比81.5%減）となりました。

個別事業における部門別売上高の内訳

	20年3月期第1四半期		対前年同期増減率	19年3月期第1四半期		(参考) 19年3月期	
	金額	構成比		金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	%	百万円	%	百万円	%
直営店型 ハウスウェディング	8,294	91.5	△10.9	9,313	90.9	41,752	91.1
レストラン提携型 ハウスウェディング	724	8.0	4.1	696	6.8	2,741	6.0
その他	43	0.5	△81.5	233	2.3	1,339	2.9
合計	9,062	100	△11.5	10,242	100	45,883	100

個別事業の直営店型ハウスウェディング部門における売上高の減少は、今期実施している基盤固めの重要課題の1つである教育・研修を現場社員に対して集中的に実施するために、稼働を一時的に調整したことが要因であります。

なお、稼働を調整したことによる売上高の減少は期初の計画に織り込んでおり、当第1四半期における個別事業の売上高、組数、単価はいずれも計画どおりに推移いたしました。特に、前期下落傾向にあった単価については、営業施策を見直したことにより、最も単価の下落した平成19年3月期第4四半期の395万6千円と比較して大幅に改善し、424万4千円となりました。

(2) 営業損失

当第1四半期の営業損失は、5億75百万円（前年同期間比137.7%減）となりました。

営業損失の3億53百万円（前年同期間比122.6%減）が個別事業によるものです。個別事業における営業利益の減少は、売上高および売上総利益の減少、ならびに販売費及び一般管理費が前年同期間比23.7%増加し、51億1百万円となったことによるものです。

販売費および一般管理費の増加の主な要因としては、地代家賃、人件費、広告費等の新規出店に伴う増加、直営店舗の減価償却期間を定期借地契約の期間に見直したことによる減価償却費の増加、ならびに、間接部門の組織体制の強化による増加等があります。

なお、いずれも期初の計画に織り込んでおり、計画どおり推移しております。

(3) 経常損失

当第1四半期の経常損失は、6億58百万円（前年同期間比142.5%減）となりました。

このうち、匿名組合収益については、平成19年3月期中間期より一部の匿名組合が連結対象となったことに伴い、36百万円減少しました。

(4) 四半期純損失

当第1四半期の純損失は、5億57百万円（前年同期間比166.7%減）となりました。

<直営店の開店状況>

平成20年3月期における直営店の新規出店状況及び開店予定は下記のとおりであります。

オープン時期	店舗名（所在地）
平成19年 6月	茅ヶ崎迎賓館（神奈川県茅ヶ崎市）
平成19年 9月（予定）	ヒルサイドクラブ迎賓館（徳島県徳島市）
平成20年 2月（予定）	青山迎賓館（東京都港区）
平成20年 3月（予定）	表参道TERRACE（東京都渋谷区）

(注) 上記のほかに直営店58店舗及び提携レストラン13店舗は前期から引き続き業務を継続しております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産

当第1四半期末における総資産は、372億13百万円（前連結会計年度末比10億58百万円減）となりました。

主な増減科目は、流動資産では現金及び預金12億66百万円（前連結会計年度末比56億9百万円減）、固定資産では建物及び構築物123億79百万円（前連結会計年度末比3億81百万円増）、土地99億98百万円（前連結会計年度末比34億65百万円増）となっております。

現金及び預金の減少は主に個別事業における営業キャッシュ・フローの一時的な減少及び自社保有での新規出店に向けた設備投資によるものです。また、有形固定資産の増加額37億89百万円のうち、36億33百万円については、個別事業における新規出店に伴う増加によるものです。

(2) 負債

当第1四半期末における負債は、231億16百万円（前連結会計年度末比1億31百万円減）となりました。

主な増減科目は、買掛金15億48百万円（前連結会計年度末比14億31百万円減）、未払法人税等60百万円（前連結会計年度末比21億50百万円減）、金融機関からの借入金193億70百万円（前連結会計年度末比37億52百万円増）となっております。

金融機関からの借入金のうち、短期借入金は74億94百万円（前連結会計年度末比47億63百万円増）となり、増加分のうち46億33百万円については、主に個別事業における新規出店に向けた設備投資によるものです。

なお、一年以内返済予定長期借入金は14億20百万円（前連結会計年度末比4億48百万円減）、長期借入金は104億55百万円（前連結会計年度末比5億62百万円減）となっております。

(3) 純資産

当第1四半期末における純資産は、140億96百万円（前連結会計年度末比9億26百万円減）となりました。

これは、当第1四半期において四半期純損失が5億57百万円発生したこと、ならびに平成19年3月期末の利益配当3億61百万円を実施したことによるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期の業績につきましては概ね予想どおりに推移しており、本資料の公表時点では中間及び通期の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年 3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年 3月期 第1四半期末)	増減		(参 考) 前期末 (平成19年 3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,257,208	1,266,904	△990,304	△43.9	6,876,281
2. 売掛金	90,412	119,935	29,523	32.7	120,486
3. 営業貸付金	261,253	885,752	624,498	239.0	797,262
4. たな卸資産	135,191	129,204	△5,987	△4.4	141,950
5. その他	535,023	1,107,361	572,338	107.0	965,992
6. 貸倒引当金	△8,150	△16,342	△8,192	100.5	△15,798
流動資産合計	3,270,940	3,492,816	221,876	6.8	8,886,174
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	7,879,377	12,379,123	4,499,745	57.1	11,997,295
(2) 土地	987,387	9,998,162	9,010,774	912.6	6,532,862
(3) その他	784,651	1,858,347	1,073,695	136.8	1,916,090
有形固定資産合計	9,651,416	24,235,632	14,584,215	151.1	20,446,248
2. 無形固定資産	146,072	334,117	188,045	128.7	320,072
3. 投資その他の資産					
(1) 差入敷金保証金	4,424,444	6,555,300	2,130,856	48.2	6,165,126
(2) その他	3,106,226	2,595,529	△510,696	△16.4	2,454,050
投資その他の資産合計	7,530,671	9,150,830	1,620,159	21.5	8,619,176
固定資産合計	17,328,160	33,720,580	16,392,420	94.6	29,385,497
資産合計	20,599,100	37,213,397	16,614,296	80.7	38,271,671

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、％)

科 目	前年同四半期末 (平成19年 3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年 3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 前期末 (平成19年 3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	1,574,613	1,548,502	△26,111	△1.7	2,980,437
2. 短期借入金	3,128,000	7,494,000	4,366,000	139.6	2,730,020
3. 1年以内返済予定 長期借入金	949,163	1,420,688	471,524	49.7	1,869,521
4. その他	2,582,326	2,072,005	△510,321	△19.8	4,551,510
流動負債合計	8,234,104	12,535,195	4,301,091	52.2	12,131,489
II 固定負債					
1. 長期借入金	20,004	10,455,886	10,435,882	52,169.0	11,018,133
2. その他	135,424	125,490	△9,934	△7.3	98,390
固定負債合計	155,428	10,581,376	10,425,947	6,707.9	11,116,523
負債合計	8,389,532	23,116,571	14,727,038	175.5	23,248,012
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,949,350	2,949,350	—	—	2,949,350
2. 資本剰余金	2,895,550	2,895,550	—	—	2,895,550
3. 利益剰余金	6,330,262	8,241,156	1,910,894	30.2	9,160,479
株主資本合計	12,175,162	14,086,057	1,910,894	15.7	15,005,379
II 評価・換算差額等					
1. 為替換算調整勘定	—	△546	△546	—	—
III 少数株主持分	34,405	11,314	△23,090	△67.1	18,279
純資産合計	12,209,567	14,096,826	1,887,259	15.5	15,023,659
負債・純資産合計	20,599,100	37,213,397	16,614,296	80.7	38,271,671

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年 3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年 3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 前期 (平成19年 3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	10,322,530	9,483,041	△839,489	△8.1	46,417,238
II 売上原価	4,567,147	4,460,289	△106,858	△2.3	21,388,912
売上総利益	5,755,383	5,022,752	△732,630	△12.7	25,028,326
III 販売費及び一般管理費	4,229,441	5,598,209	1,368,768	32.4	18,403,189
営業利益 又は営業損失	1,525,941	△575,457	△2,101,398	△137.7	6,625,137
IV 営業外収益	72,501	36,665	△35,836	△49.4	176,408
V 営業外費用	47,759	119,876	72,116	151.0	476,209
経常利益 又は経常損失	1,550,683	△658,668	△2,209,352	△142.5	6,325,335
VI 特別利益	—	—	—	—	480,251
VII 特別損失	69,562	—	△69,562	—	72,423
税金等調整前四半期（当期） 純利益 又は税金等調整前四半期純損失	1,481,120	△658,668	△2,139,789	△144.5	6,733,164
法人税、住民税及び事業税	591,517	36,408	△555,109	△93.8	3,175,959
法人税等調整額	64,721	△130,139	△194,860	△301.1	△81,769
少数株主損失	11,602	6,965	△4,637	△40.0	27,727
四半期（当期）純利益 又は四半期純損失	836,485	△557,972	△1,394,457	△166.7	3,666,701

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日)

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年 3月31日現在	2,949,350	2,895,550	6,020,616	11,865,516
当四半期の変動額				
剰余金の配当			△361,350	△361,350
四半期純利益			836,485	836,485
連結子会社の増加			△65,401	△65,401
持分法適用会社の増加			△100,087	△100,087
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	—	—	309,646	309,646
平成18年 6月30日現在	2,949,350	2,895,550	6,330,262	12,175,162

	少数株主持分	純資産合計
平成18年 3月31日現在	—	11,865,516
当四半期の変動額		
剰余金の配当		△361,350
四半期純利益		836,485
連結子会社の増加		△65,401
持分法適用会社の増加		△100,087
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	34,405	34,405
当四半期の変動額合計	34,405	344,051
平成18年 6月30日現在	34,405	12,209,567

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期（自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 6月30日）

（単位：千円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年 3月31日残高	2,949,350	2,895,550	9,160,479	15,005,379
当四半期の変動額				
剰余金の配当			△361,350	△361,350
四半期純利益			△557,972	△557,972
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）				—
当四半期の変動額合計	—	—	△919,322	△919,322
平成19年 6月30日残高	2,949,350	2,895,550	8,241,156	14,086,057

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年 3月31日残高	—	—	18,279	15,023,659
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△361,350
四半期純利益				△557,972
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）	△546	△546	△6,965	△7,511
当四半期の変動額合計	△546	△546	△6,965	△926,833
平成19年 6月30日残高	△546	△546	11,314	14,096,826

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

前連結会計年度（自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
平成18年 3月31日残高	2,949,350	2,895,550	6,020,616	11,865,516	—	11,865,516
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当(注)			△361,350	△361,350		△361,350
当期純利益			3,666,701	3,666,701		3,666,701
連結子会社の増加			△65,401	△65,401		△65,401
持分法適用会社の増加			△100,087	△100,087		△100,087
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額（純額）				—	18,279	18,279
連結会計年度中の変動額合計	—	—	3,139,863	3,139,863	18,279	3,158,143
平成19年 3月31日残高	2,949,350	2,895,550	9,160,479	15,005,379	18,279	15,023,659

（注） 平成18年 6月の定時株主総会における利益処分項目です。

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、％)

科 目	前年同四半期末 (平成19年 3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年 3月期 第1四半期末)	増減		(参 考) 前期末 (平成19年 3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,124,268	300,117	△1,824,150	△85.9	5,638,479
2. 売掛金	66,428	45,545	△20,883	△31.4	67,160
3. たな卸資産	74,777	65,245	△9,532	△12.7	71,728
4. 短期貸付金	10,000	1,836,000	1,826,000	18,260.0	2,370,000
5. その他	517,916	851,328	333,412	64.4	732,340
6. 貸倒引当金	△7,367	△12,340	△4,973	67.5	△12,062
流動資産合計	2,786,024	3,085,897	299,872	10.8	8,867,646
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	6,489,752	8,002,849	1,513,096	23.3	7,716,276
(2) 構築物	1,309,339	1,805,631	496,292	37.9	1,705,306
(3) 土地	987,387	6,238,326	5,250,938	531.8	2,772,852
(4) その他	753,113	914,233	161,120	21.4	1,132,860
有形固定資産合計	9,539,592	16,961,041	7,421,448	77.8	13,327,296
2. 無形固定資産	107,891	99,648	△8,242	△7.6	101,456
3. 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	91,100	1,681,100	1,590,000	1,745.3	781,100
(2) 差入敷金保証金	4,389,493	6,380,816	1,991,322	45.4	5,993,302
(3) その他	3,079,206	3,459,060	379,854	12.3	3,269,881
投資その他の資産合計	7,559,799	11,520,977	3,961,177	52.4	10,044,283
固定資産合計	17,207,283	28,581,667	11,374,383	66.1	23,473,036
資産合計	19,993,308	31,667,564	11,674,255	58.4	32,340,682

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、％)

科 目	前年同四半期末 (平成19年 3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年 3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 前期末 (平成19年 3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	1,559,905	1,480,408	△79,496	△5.1	2,903,200
2. 短期借入金	2,528,000	6,554,000	4,026,000	159.3	1,920,020
3. 1年以内返済予定 長期借入金	941,666	1,238,992	297,325	31.6	1,572,325
4. その他	2,551,517	1,738,125	△813,391	△31.9	4,178,745
流動負債合計	7,581,089	11,011,526	3,430,437	45.2	10,574,291
II 固定負債					
1. 長期借入金	—	5,526,844	5,526,844	—	6,086,592
2. その他	3,500	40,600	37,100	1,060.0	3,500
固定負債合計	3,500	5,567,444	5,563,944	158,969.8	6,090,092
負債合計	7,584,589	16,578,970	8,994,381	118.6	16,664,383
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,949,350	2,949,350	—	—	2,949,350
2. 資本剰余金	2,895,550	2,895,550	—	—	2,895,550
3. 利益剰余金	6,563,819	9,243,693	2,679,874	40.8	9,831,398
株主資本合計	12,408,719	15,088,593	2,679,874	21.6	15,676,299
純資産合計	12,408,719	15,088,593	2,679,874	21.6	15,676,299
負債・純資産合計	19,993,308	31,667,564	11,674,255	58.4	32,340,682

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年 3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年 3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 前期 (平成19年 3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	10,242,933	9,062,477	△1,180,456	△11.5	45,833,152
II 売上原価	4,555,642	4,315,115	△240,526	△5.3	21,259,901
売上総利益	5,687,291	4,747,361	△939,929	△16.5	24,573,250
III 販売費及び一般管理費	4,122,943	5,101,246	978,303	23.7	17,922,123
営業利益 又は営業損失	1,564,347	△353,885	△1,918,233	△122.6	6,651,126
IV 営業外収益	73,999	97,823	23,823	32.2	375,476
V 営業外費用	9,805	64,562	54,757	558.4	169,479
経常利益 又は経常損失	1,628,542	△320,624	△1,949,166	△119.7	6,857,124
VI 特別利益	—	—	—	—	480,251
VII 特別損失	69,562	—	△69,562	—	72,423
税引前四半期（当期）純利益 又は税引前四半期純損失	1,558,979	△320,624	△1,879,603	△120.6	7,264,953
法人税、住民税及び事業税	590,000	35,870	△554,130	△93.9	3,175,000
法人税等調整額	64,427	△130,139	△194,566	△302.0	△82,179
四半期（当期）純利益 又は四半期純損失	904,552	△226,355	△1,130,907	△125.0	4,172,132

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期個別株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日)

(単位：千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
平成18年 3月31日現在	2,949,350	2,895,550	6,020,616	11,865,516	11,865,516
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△361,350	△361,350	△361,350
四半期純利益			904,552	904,552	904,552
当四半期の変動額合計	—	—	543,202	543,202	543,202
平成18年 6月30日現在	2,949,350	2,895,550	6,563,819	12,408,719	12,408,719

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期 (自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 6月30日)

(単位：千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
平成19年 3月31日残高	2,949,350	2,895,550	9,831,398	15,676,299	15,676,299
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△361,350	△361,350	△361,350
四半期純利益			△226,355	△226,355	△226,355
当四半期の変動額合計	—	—	△587,705	△587,705	△587,705
平成19年 6月30日残高	2,949,350	2,895,550	9,243,693	15,088,593	15,088,593

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

前事業年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
平成18年 3月31日残高	2,949,350	2,895,550	6,020,616	11,865,516	11,865,516
事業年度中の変動額					
剰余金の配当(注)			△361,350	△361,350	△361,350
当期純利益			4,172,132	4,172,132	4,172,132
事業年度中の変動額合計	—	—	3,810,782	3,810,782	3,810,782
平成19年 3月31日残高	2,949,350	2,895,550	9,831,398	15,676,299	15,676,299

(注) 平成18年 6月の定時株主総会における利益処分項目です。

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。